
Vi fik valgt nogle ting ud i
handlingsplanen, som vi ville sætte
særligt fokus på,” fortæller Peder
Jacobsen.
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Gratis salmonellearådgivning

Peder Jacobsen havde kæmpet med Salmonella
Dublin i besætningen i nogle år. Og selvfølgelig lå der
også en handlingsplan – det skal der jo. Alligevel
rykkede det ikke rigtigt.

“Vi var nok ikke så gode til at få håndhævet tiltagene i
handlingsplanen. Der var så mange, at det var svært at
overskue det hele – og så orker man ikke rigtigt,”
fortæller han. Samtidig ville han rigtig gerne have
besætningen fri.

”Jeg har hele tiden gerne villet ud af det. Det er jo træls
ikke at kunne sælge dyr til hjemmemarkedet – og især
er det psykisk hårdt ikke at kunne komme af med
tyrekalvene,” fortæller han.

For at få skub i saneringen besluttede han derfor
sammen med sin dyrlæge at få nye øjne på
handlingsplanen og tog imod SEGES’ tilbud om gratis
salmonellarådgivning.

”Det at få en snak med en fra SEGES var rigtigt godt.
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Vi fik valgt nogle ting ud i handlingsplanen, som vi ville
sætte særligt fokus på,” forklarer han.

Fokuspunkterne var:

Kalvene tages fra koen straks efter fødslen. Peder Jacobsen er økolog og fik indhentet en
dispensation.
God hygiejne i kælvningsboksen. ”Vi har fået langt mere fokus på kælvningsboksen og får
bl.a. muget ud efter hver ko. Det var vi nok ikke så gode til før,” fortæller han.
God hygiejne i kalveboksene.

”Man kan jo ikke gøre mere, end man kan overskue. Men det skal være de rigtige ting, man gør.
Derfor var det godt at få hjælp til at fokusere på det vigtigste. Og så er det utroligt rart, at vi har
kunnet ringe til SEGES om stort og småt gennem hele processen,” fortæller Peder Jacobsen.

Hans besætning kom i status 1 den 29. januar.

Læs mere i artiklerne:
Særligt salmonellabelastede kvægbesætninger får kontrolbesøg

Artiklen har været bragt i KvægNYT nr. 13, 2018.

© 2021 - SEGES Projektsitet

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/kvaegnyt/Sider/KvaegNyt_nr.13_2018.pdf?download=true

